



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá
CNPJ. 84.263.862/0001-05 Responsável: Julio Cesar de Sousa Santos
Departamento: Setor de Compras

Relatório de Cotação: Registro de preço para a Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as demandas das Secretarias e Fundos do Município de Nova Esperança do Piriá-PA

Relatório gerado no dia 26/01/2022 19:19:14 (IP: 164.163.179.11)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Dominio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Abacaxi natural, sem ferimentos ou defeitos e sem manchas.	3	4.050 Unidades	R\$ 6,81 (un)	-	R\$ 6,81	R\$ 27.580,50
2) Apresuntado	4	4.950 Quilogramas	R\$ 17,31 (un)	-	R\$ 17,31	R\$ 85.684,50
3) Açocolatado, apresentação a pó, sabor chocolate, embalagem com 400g	3	5.520 Litros	R\$ 4,30 (un)	-	R\$ 4,30	R\$ 28.036,00
4) Açúcar, tipo cristal, branco embalagem com 1 kg	3	11.600 Quilogramas	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 46.516,00
5) Açúcar, tipo refinado, origem vegetal, sacarose, glucose e frutose, branco, embalagem 1 kg	3	7.500 Quilogramas	R\$ 4,17 (un)	-	R\$ 4,17	R\$ 31.275,00
6) Adoçante, aspecto físico líquido límpido transparente, ingredientes: sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, embalagem plástica com 100 ml	3	1.200 Unidades	R\$ 3,96 (un)	-	R\$ 3,96	R\$ 4.752,00
7) Alface Natural sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho	3	3.750 Unidades	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 15.450,00
8) Alho, apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tamanho médio e grande, fresco	3	2.130 Quilogramas	R\$ 22,96 (un)	-	R\$ 22,96	R\$ 48.904,80
9) Amido de milho, pó fino, branco, inodoro, embalagem em papelão com 200g	3	1.900 Unidades	R\$ 4,45 (un)	-	R\$ 4,45	R\$ 8.455,00
10) Arroz parboilizado, polido, longo fino, tipo 1, Embalagem plástica de 1 kg	3	13.500 Unidades	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 63.180,00
11) Aveia em flocos finos, composição nutricional, fibras, vitaminas, ferro, cálcio, proteína, lipídios, carboidratos, produto não contém açúcar, Caixa de 200g	3	4.050 Unidades	R\$ 4,30 (un)	-	R\$ 4,30	R\$ 17.415,00
12) Azeite de oliva, embalagem plástica ou vidro, 500ml	3	930 Unidades	R\$ 17,05 (un)	-	R\$ 17,05	R\$ 15.856,50



13) Banana, in natura, espécie prata, tamanho média e grande fresca.	1	6.200 Duzias	R\$ 15,50 (un)	-	R\$ 15,50	
14) Batata tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	5.975 Unidades	R\$ 3,01 (un)	-	R\$ 3,01	
15) Beterraba Natural, sem ferimentos ou defeitos, com coloração uniforme e brilho.	3	3.750 Quilogramas	R\$ 6,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 24.300,00
16) Biscoito a base de maisena, apresentação retangular, sem recheio, de 400g	1	8.250 Pacotes	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 46.530,00
17) Biscoito salgado, tipo cream cracker, apresentação quadrado, sem recheio, embalagem com no mínimo 400g	3	8.250 Pacotes	R\$ 5,81 (un)	-	R\$ 5,81	R\$ 47.932,50
18) Café, tipo moído, torrado, extra embalagem aluminizada interna e externamente, embalado a vácuo, com selo ABIC, embalagem de 250gr.	3	9.900 Unidades	R\$ 7,43 (un)	-	R\$ 7,43	R\$ 73.557,00
19) Caldo em cubo, sabor galinha e carne, tipo 1, caixa com duas unidades.	3	1.700 Caixas	R\$ 1,59 (un)	-	R\$ 1,59	R\$ 2.703,00
20) Cariri Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas.	2	2.250 Unidades	R\$ 4,21 (un)	-	R\$ 4,21	R\$ 9.472,50
21) Carne bovina enlatada, embalagem 320 gr	1	7.000 Unidades	R\$ 8,61 (un)	-	R\$ 8,61	R\$ 60.270,00
22) Carne bovina in natura, com osso tipo (pa e agulha), peça inteira, apresentação limpa e resfriada.	3	8.350 Quilogramas	R\$ 33,86 (un)	-	R\$ 33,86	R\$ 282.731,00
23) Carne bovina in natura, moída (pá, agulha e cabeça de lombo), apresentação limpa e resfriada.	3	8.350 Quilogramas	R\$ 29,40 (un)	-	R\$ 29,40	R\$ 245.490,00
24) Carne bovina in natura, tipo alcatra ou contra file e chã, apresentação peça inteira, apresentação limpa e resfriada, sem osso, podendo ser entregue em pedaços ou moída.	3	8.350 Quilogramas	R\$ 41,11 (un)	-	R\$ 41,11	R\$ 343.268,50
25) Carne de charque de 1ª qualidade, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de procedência: Número de lote, data de validade, quantidade do produto.	3	5.050 Quilogramas	R\$ 38,89 (un)	-	R\$ 38,89	R\$ 196.394,50
26) Cebola tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	5.975 Quilogramas	R\$ 4,48 (un)	-	R\$ 4,48	R\$ 26.768,00
27) Cenoura tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	5.175 Quilogramas	R\$ 4,41 (un)	-	R\$ 4,41	R\$ 22.821,75
28) Cereal Infantil, pacote c/400g, complemento alimentar para crianças a partir de 6 meses.	3	1.340 Quilogramas	R\$ 9,93 (un)	-	R\$ 9,93	R\$ 13.306,20
29) Cheiro verde com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência ou qualidade, livres de resíduos de fertilizantes.	3	6.525 Unidades	R\$ 2,42 (un)	-	R\$ 2,42	R\$ 15.790,50
30) Chouriço	1	1.950 Quilogramas	R\$ 22,00 (un)	-	R\$ 22,00	R\$ 42.900,00
31) Chuchu sem fermento ou defeitos, sem manchas.	3	1.550 Quilogramas	R\$ 6,07 (un)	-	R\$ 6,07	R\$ 9.408,50
32) Colorau, condimento, apresentação industrial, aspecto físico pó tipo industrial, embalagem plástica de 100gr.	3	6.250 Unidades	R\$ 2,35 (un)	-	R\$ 2,35	R\$ 14.687,50

Relatório gerado no dia 26/01/2022 19:19:14 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOG1gTWraKaT%252bqb5KaQJDXR7%252bEQxQ39ad5

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOG1gTWraKaT%252bqb5KaQJDXR7%252bEQxQ39ad5



33) Cominho, o tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característica do produto. Contendo no máximo 10% de sal, pct. c/ 100gr.	3	3.750 Pacotes	R\$ 2,88 (un)	-	R\$ 2,88	
34) Couve sem fermento ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	4.400 Unidades	R\$ 3,27 (un)	-	R\$ 3,27	R\$ 14.368,00
35) Creme de leite, embalagem em lata 280g	3	7.250 Unidades	R\$ 3,44 (un)	-	R\$ 3,44	R\$ 24.940,00
36) Ervilha, embalagem em lata com 280g	3	6.250 Unidades	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 16.062,50
37) Extrato de tomate, extrato alimentício, ingrediente básico tomate, conservação isenta de fermentação, feitos com tomate maduros, selecionados, sem pele e sem sementes, lata de 260g	3	6.250 Unidades	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 22.750,00
38) Farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, vitaminas, sais minerais com pacote 210g	1	5.525 Unidades	R\$ 5,85 (un)	-	R\$ 5,85	R\$ 32.321,25
39) Farinha, tipo mandioca, apresentação crua, tipo grupo seca, subgrupo fina, classe branca de 1 kg	3	6.250 Quilogramas	R\$ 5,54 (un)	-	R\$ 5,54	R\$ 34.625,00
40) Feijão tipo 1, tipo grupo anão, tipo classe preto, pacote de 1 kg	3	6.025 Pacotes	R\$ 9,18 (un)	-	R\$ 9,18	R\$ 55.309,50
41) Feijão tipo rajado, embalagem de 1 kg	3	6.025 Pacotes	R\$ 11,99 (un)	-	R\$ 11,99	R\$ 72.239,75
42) Fermento, tipo químico, variedades regular, aplicação elabora ção produtos de panificação e massas, apresentação em pó, lata com 250g	3	1.485 Latas	R\$ 4,64 (un)	-	R\$ 4,64	R\$ 6.890,40
43) Formula Infantil, leite em pó modificado, para lactantes de 0 a 6 meses 450g.	3	1.475 Quilogramas	R\$ 43,58 (un)	-	R\$ 43,58	R\$ 64.280,50
44) Frango Congelado Inteiro.	3	6.525 Quilogramas	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 110.925,00
45) Frango tipo peito, apresentação com osso, embalada em sacos plásticos transparente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter os dados de procedência, Número de lote, data de validade, quantidade do produto.	3	6.525 Quilogramas	R\$ 14,28 (un)	-	R\$ 14,28	R\$ 93.177,00
46) Fuba, especial, aspecto físico em pó fino, isento de sujidade, mofo e fermentação, cor amarela, matéria-prima milho, pacote 1 kg	3	4.650 Pacotes	R\$ 6,02 (un)	-	R\$ 6,02	R\$ 27.993,00
47) Leite condensado, ingredientes: Leite integral, açúcar, leite po integral e lactose, características adicionais homogênea, isento de granulações, coloração branca, lata 395g	3	5.725 Litros	R\$ 5,16 (un)	-	R\$ 5,16	R\$ 29.541,00
48) Leite de coco tradicional, embalagem 200ml	3	1.685 Unidades	R\$ 3,10 (un)	-	R\$ 3,10	R\$ 5.223,50
49) Leite em pó, tipo integral, ingredientes: soro leite desmineralizado, maltodextrina, óleo soja, tipo integral, sabor neutro, 60% caseína e 40% de proteínas solúveis, embalagem contendo no mínimo 200g	2	10.300 Pacotes	R\$ 4,40 (un)	-	R\$ 4,40	R\$ 45.320,00
50) Limão natural sem fermento ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	2.100 Quilogramas	R\$ 3,21 (un)	-	R\$ 3,21	R\$ 6.741,00
51) Massa pra sopa, 500gr	3	5.625 Quilogramas	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 29.756,25
52) Maçã in natura	3	4.100 Quilogramas	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 28.782,00



53) Macarrão tipo sêmola, formato espaguete, pacote 500g	3	7.425 Pacotes	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	
54) Maionese, embalagem papelão 300g	1	1.450 Caixas	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	
55) Mamão Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	1.550 Quilogramas	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 99,72,00
56) Maracujá Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	1.650 Quilogramas	R\$ 9,66 (un)	-	R\$ 9,66	R\$ 15.939,00
57) Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó reconstituído/vit. A, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado e potes plásticos de 500gr	3	7.850 Unidades	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 29.359,00
58) Melancia Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	4.000 Quilogramas	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 19.880,00
59) Milho para pipoca, pct c/500gr	3	1.720 Quilogramas	R\$ 4,01 (un)	-	R\$ 4,01	R\$ 6.897,20
60) Milho verde em conserva, lata c/200g	3	6.500 Latas	R\$ 2,93 (un)	-	R\$ 2,93	R\$ 19.045,00
61) Mortadela, embalagem de 1kg	3	3.090 Quilogramas	R\$ 10,60 (un)	-	R\$ 10,60	R\$ 32.754,00
62) Óleo vegetal comestível, matéria-prima soja, aplicação culinária em geral, tipo refinado, embalagem 900 ml	3	6.700 Unidades	R\$ 9,28 (un)	-	R\$ 9,28	R\$ 62.176,00
63) Ovo tamanho extra, peso 62g, origem Galinha, características adicionais Vermelho e branco.	3	5.275 Dúzias	R\$ 7,89 (un)	-	R\$ 7,89	R\$ 41.619,75
64) Pepino Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas.	3	6.075 Quilogramas	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 32.805,00
65) Pimenta do reino	4	4.565 Quilogramas	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 24.331,45
66) Pimentão Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	4.000 Quilogramas	R\$ 7,54 (un)	-	R\$ 7,54	R\$ 30.160,00
67) Polpa de fruta natural, sabor acerola, maracujá, caju com 1kg, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	3	11.050 Unidades	R\$ 9,00 (un)	-	R\$ 9,00	R\$ 99.450,00
68) Pães massa fina, pct c/10 unidades	1	12.000 Pacotes	R\$ 9,55 (un)	-	R\$ 9,55	R\$ 114.600,00
69) Queijo tipo fatiado	3	4.550 Quilogramas	R\$ 29,52 (un)	-	R\$ 29,52	R\$ 134.316,00
70) Quiabo Natural, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas.	2	1.200 Quilogramas	R\$ 8,19 (un)	-	R\$ 8,19	R\$ 9.828,00
71) Repolho, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	3	6.075 Quilogramas	R\$ 5,15 (un)	-	R\$ 5,15	R\$ 31.286,25
72) Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo de sódio 196 mg/g, aditivos iodo/prussiato amarelo soda/silício alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica de 1 kg	2	6.450 Unidades	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 6.127,50
73) Salsicha, origem carne suína e bovina, temperatura, conservação, características adicionais embalada e resfriada, tipo uso cachorro-quente.	3	3.875 Quilogramas	R\$ 13,04 (un)	-	R\$ 13,04	R\$ 50.530,00
74) Sardinha em lata 130g	3	9.250 Latas	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 42.180,00
75) Tempero completo, tipo alho e sal, apresentação em pasta, aplicação uso culinário, sem pimenta, embalagem de 300g	3	7.600 Unidades	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 39.596,00

Relatório gerado no dia 26/01/2022 19:19:14 (IP: 164.163.179.11)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOG1gTWrakaT%2bqb5KaQJDxR7%2bEQxQ39ad5

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM3IISHGkDwwOG1gTWrakaT%252bqb5KaQJDxR7%252bEQxQ39ad5

